平成 29 年６月 19 日

各 位

会 社 名  兼松サステック株式会社

代表者名  取締役社長 高 崎  實

      （コード：７９６１ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  田 中 昭 浩

     （TEL．03－6631－6600 ）

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正について

平成 29 年４月 28 日付で開示しました「支配株主等に関する事項について」につきまして、一部

訂正がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

【訂正後】
３．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名称

又は氏名
所在地

資本金又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係
取引内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

親会社 兼松㈱

東京都

港区 27,781 商社

(被所有)

52.96

資金の預入

商品及び

原材料の購入

資金の預入(注)

利息の受取(注)

1,905

  3

－ －

 (注）当社は、兼松㈱が導入しているＣＭＳ（キャッシュ・マネジメント・システム）に参画しており、余剰資

金の預入を行っております。資金の預入はＣＭＳに係るものであり、取引高は期中の平均残高を記載して

おります。また、預入利息は、市場金利を勘案して合理的に決定しております。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   上記３．の取引について当社取締役会は当該取引の預入利息が市場金利を勘案して合理的

に決定されるものであり、また第三者との同様の取引と比較し適正な条件であることか

ら、当社の利益を害するものではないと判断しております。また、その他の取引について

の取引条件も他の取引先と同等の条件によっていることから、少数株主の保護は履行でき

ていると考えております。

【訂正前】
３．支配株主等との取引に関する事項
   記載すべき重要な事項はありません。

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況
   当社と兼松株式会社との取引に関し記載すべき重要な事項はなく、また、取引条件は他の

取引先と同等の条件によっていることから、少数株主の保護は履行できていると考えてお
ります。

以 上